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Šis projektas turėtų padėti spręsti šias  
pagrindines su gyventojų švietimu ir 
skatinimu dalyvauti aplinkos 
apsaugos procesu susijusias  
problemas: 

Nepakankamas visuomenės 
ekologinio sąmoningumo lygis

visuomenėje nepakankamai 
suvokiama kai kurių aplinkosauginių 
priemonių svarba (pavyzdžiui, kai 
kurie gyventojai mokestį už atliekų 
surinkimą ir išvežimą linkę vertinti 
kaip nereikalingas papildomas 
išlaidas, todėl nesinaudoja rajone 
sukurta atliekų surinkimo sistema). 
Ypač didelė problema yra tai, kad 
rajono gyventojai pavojingas atliekas 
paprastai veža į buitinių atliekų 

sąvartyną, todėl tokioms atliekoms 
atskirti ir išvežti į pavojingų atliekų 
tvarkymo aikštelę susidaro 
papildomos sąnaudos. Minėtus 
trūkumus vienijanti problema yra 
dažna gyventojų savimonės ir 
supratimo apie šiuolaikinius atliekų 
tvarkymo principus stoka. Todėl 
išlaidos už atliekų išvežimo paslaugas 
vertinamos kaip nereikalinga 
finansinė našta, nepakankamas 
dėmesys skiriamas atliekų rūšiavimui, 
o savarankiškai vežamos atliekos 
dažnai transportuojamos į nelegalius 
sąvartynus – atliekų saugojimo 
aikšteles arba tiesiog išverčiamos 
pakelėse.



Nepakankamai išvystytas 
bendradarbiavimo ir konsultavimosi 

tradicijos tarp vietos savivaldos, 
verslo ir visuomenės atstovų

Finansiniai ištekliai, kuriuos rajonas 
turi ar gauna svarbiausioms 
aplinkosaugos problemoms spręsti yra 
riboti. Tuo tarpu ezistuojančios 
užsienio fondų ir privataus kapitalo 
pritraukimo galimybės išnaudojamos 
nepakankamai: sisteminga informacija 
apie tokias galimybes nėra renkama, 
trūksta projektų rengimo ir 
įgyvendinimo gebėjimų. Projektams 
inicijuoti dažnai pritrūksta susitarimo 
ir bendradarbiavimo tarp valdžios, 
visuomenės ir verslo atstovų.

Vietos infrastruktūros ir gamtos 
išteklių apsaugos suderinamumo 

problema

Mažeikių mieste trūksta parkų, žaliųjų 
zonų, neišplėtota dviračių takų 
infrastruktūra, nepatenkinama kai 
kurių pėsčiųjų šaligatvių būklė bei 
apšvietimas. Daugiabučių 
gyvenamųjų namų aplinka yra prasta: 

didelis užstatymo tankis, 
monotoniškos erdvės, mažai žalumos. 
Kai kurios teritorijos, kuriose statomi 
nauji gyvenamųjų namų kvartalai, yra 
inžineriškai neparengtos –
privažiavimo kelių kokybė šiose 
teritorijose nėra patenkinama, o 
inžineriniai tinklai neprivesti. 
Specifinę planavimo problemą sudaro 
miesto centre esanti geležinkelio stotis. 
Geležinkelio linijos dalija miestą į dvi 
dalis. Mieste taip pat trūksta viešųjų 
tualetų.

Mažeikių rajono kraštovaizdis 
buvo nuskurdintas sovietmečio žemės 
ūkio plėtros, pramonės ir 
urbanizacijos politikos, todėl dabar 
daugelyje vietų jis yra monotoniškas, 
neįvairus. Rekreacinio lankomumo 
potencialas Mažeikių rajone yra 
mažiausias Telšių apskrityje. 
Saugomose ir rekreacinėse teritorijose 
nepakankamai išplėtota rekreacinė 
infrastruktūra (takeliai, pavėsinės ir 
pan.). Rajone aktualios saugomų 
teritorijų režimo pažeidimo, neleistinų 
miško kirtimo, neleistinų statybų 
problemos.

Projekto tikslai:

Projekto „Mažeikių rajono gyventojų švietimas ir skatinimas dalyvauti aplinkos 
apsaugos procese“ tikslas: formuoti atsakingą Mažeikių rajono savivaldybės 
visuomenės požiūrį į gamtinę aplinką įtraukiant juos į aplinkosauginių procesų 
valdymą.
Projekto „Mažeikių rajono gyventojų švietimas ir skatinimas dalyvauti aplinkos 
apsaugos procese“ uždaviniai:

o Sukurti internetinį puslapį aplinkosaugine tematika.
o Informuoti Mažeikių miesto bei rajono gyventojus apie aktualiausias 

Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos problemas.
o Agituoti Mažeikių miesto ir rajono gyventojus dalyvauti aplinkosauginių 

klausimų bei      sprendimų inicijavimo ir įgyvendinimo procesuose.



Planuojami tiesioginiai projekto pasiekimai:
o Sukurtas informacinis internetinis puslapis aplinkosaugine tematika.
o Pravestas informacinis seminaras apie aktualiausias Mažeikių rajono 

savivaldybės problemas.
o Suorganizuotas piešimo konkursas.
o Išleista 300 plakatų ir 10000 lankstinukų. 
o Transliuota 90 agitacinių reklaminių klipų. 

Planuojami projekto rezultatai: 
o Seminaro metu informuoti 150 žmonių aplinkosaugine tematika.    
o Paskelbti 5 piešimo konkurso laureatai.
o 70% rajono gyventojų informuoti apie galimybę dalyvauti 

aplinkosauginiuose procesuose.

Projektą planuojama įgyvendinti 2007 m. spalio mėn.


